


Итого 5 14 5 4536 4536 660 202 24 434 1716 126 126 33 30 33 30 -

Итого по ООП (без факультативов) 5 13 4 4320 4320 600 180 24 396 1560 120 120 30 30 30 30 -

Б=52%  В=48%  ДВ(от В)=41.3% 28% 30% 4% 66% 72%
Итого по блоку Б1 5 13 4 2160 2160 600 180 24 396 1560 60 60 18 21 21 -

Б=52%  В=48%  ДВ(от В)=41.3% 28% 30% 4% 66% 72%
Б1 Дисциплины (модули) 5 13 4 2160 2160 600 180 24 396 1560 60 60 18 21 21 -

Б1.Б Базовая часть 3 6 2 1116 1116 310 98 212 806 31 31 16 8 7 -

Б1.Б.1 Методология научных исследований 1 72 72 20 8 12 52 2 2 2 36

Б1.Б.2 Современные технологии управления 
персоналом 1 144 144 40 12 28 104 4 4 4 36

Б1.Б.3 Современное состояние трудового 
законодательства 1 108 108 30 8 22 78 3 3 3 36

Б1.Б.4 Теория и практика кадровой политики 
государства и организации 1 108 108 30 8 22 78 3 3 3 36

Б1.Б.5 Актуальные проблемы кадрового 
делопроизводства и кадрового учета 1 72 72 20 6 14 52 2 2 2 36

Б1.Б.6
Научно-исследовательский семинар 
"Современные проблемы управления 
персоналом"

2 1 180 180 50 18 32 130 5 5 2 3 36

Б1.Б.7 Экономика управления персоналом 2 72 72 20 8 12 52 2 2 2 36

Б1.Б.8 Стратегия управления персоналом 2 108 108 30 10 20 78 3 3 3 36

Б1.Б.9
Научно-исследовательский семинар 
"Проектирование в управлении 
персоналом"

3 144 144 40 10 30 104 4 4 4 36

Б1.Б.10 Консалтинг в сфере управления 
персоналом 3 108 108 30 10 20 78 3 3 3 36

Б1.В Вариативная часть 2 7 2 1044 1044 290 82 24 184 754 29 29 2 13 14 -

Б1.В.ОД Обязательные дисциплины 2 4 1 612 612 170 42 24 104 442 17 17 2 10 5 -

Индекс Наименование

Формы
контроля

Всего часов ЗЕТ еделение по курсам и семе

Часо
в в
ЗЕТ

ЗЕТ
в

нед.
По
ЗЕТ

По
план

у

в том числе

Эксп
ертн
ое

Факт

Курс 1 Курс 2

Эк
за

ме
ны

За
че

ты

За
че

ты
 с

 
оц

ен
ко

й

Ко
нт

ак
т.

 
ра

б.
 (

по
 у

че из них

СР

тр 1 [1тр 2 [1тр 3 [1стр 4 [

Лек Лаб Пр ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ

3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

15

18

21

24

27

30

33

36

39

42
46
47
48
49

ПЛАН    Учебный план магистров '38.04.03 Управление персоналом д-о 2017.plm.xml', код направления 38.04.03, год начала подготовки 2017



Б1.В.ОД.1
Взаимодействие службы управления 
персоналом с государственными, 
муниципальными и общественными 
организациями

3 72 72 20 8 12 52 2 2 2 36

Б1.В.ОД.2 Деловой иностранный язык 2 1 144 144 40 40 104 4 4 2 2 36

Б1.В.ОД.3 Информационные системы в управлении
персоналом 2 108 108 30 6 24 78 3 3 3 36

Б1.В.ОД.4 Бренд-менеджмент в управлении 
персоналом 2 72 72 20 8 12 52 2 2 2 36

Б1.В.ОД.5 Современные проблемы управления 
безопасностью труда персонала 2 108 108 30 10 20 78 3 3 3 36

Б1.В.ОД.6 Управление организационной культурой 3 108 108 30 10 20 78 3 3 3 36

Б1.В.ДВ Дисциплины по выбору 3 1 432 432 120 40 80 312 12 12 3 9 -

Б1.В.ДВ.1

1 Сертификация и стандартизация 
персонала 2 108 108 30 10 20 78 3 3 3 36

2 Развитие системы менеджмента 
качества 2 108 108 30 10 20 78 3 3 3 36

Б1.В.ДВ.2

1 Технологии управления стрессами и 
конфликтами 3 108 108 30 10 20 78 3 3 3 36

2 Технологии командообразования в 
управлении персоналом 3 108 108 30 10 20 78 3 3 3 36

Б1.В.ДВ.3

1 Коммуникационный менеджмент в 
работе с персоналом 3 108 108 30 10 20 78 3 3 3 36

2 Этнокультурные особенности в 
управлении персоналом 3 108 108 30 10 20 78 3 3 3 36

Б1.В.ДВ.4
1 Кадровая безопасность 3 108 108 30 10 20 78 3 3 3 36

2 Управление персоналом в условиях 
кризиса 3 108 108 30 10 20 78 3 3 3 36

Индекс Наименование Экз Зач Зач.
с О.

Всего часов ЗЕТ
ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ

Часо
в в
ЗЕТ

ЗЕТ
в

нед.
По
ЗЕТ

По
план

Конт
акт.р СР Эксп Факт

Б2 Практики 1836 1836 51 51 12 9 9 21

Индекс Наименование

Формы
контроля

Всего часов ЗЕТ еделение по курсам и семе

Часо
в в
ЗЕТ

ЗЕТ
в

нед.
По
ЗЕТ

По
план

у

в том числе

Эксп
ертн
ое

Факт

Курс 1 Курс 2

Эк
за

ме
ны

За
че

ты

За
че

ты
 с

 
оц

ен
ко

й

Ко
нт

ак
т.

 
ра

б.
 (

по
 у

че из них

СР

тр 1 [1тр 2 [1тр 3 [1стр 4 [

Лек Лаб Пр ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ

50

53

56

59

62

65
69
70
71
72

73

76
78
79

80

83

85
86

87

90
92
93
94

97
99103
104
105
106

ПЛАН    Учебный план магистров '38.04.03 Управление персоналом д-о 2017.plm.xml', код направления 38.04.03, год начала подготовки 2017



Б2.У Учебная практика 216 216 6 6 6

Б2.У.1
Практика по получению 
первичных профессиональных 
умений и навыков

Вар 1 216 216 6 6 6 36 1.50

Б2.Н Научно-исследовательская работа 1188 1188 33 33 6 3 9 15

Б2.Н.1
Производственная практика: 
Научно-исследовательская 
работа

Вар 1-4 1188 1188 33 33 6 3 9 15 36 1.50

Б2.П Производственная практика 432 432 12 12 6 6

Б2.П.1
Практика по получению 
профессиональных умений и 
опыта профессиональной 
деятельности

Вар 2 216 216 6 6 6 36 1.50

Б2.П.2 Преддипломная практика Вар 4 216 216 6 6 6 36 1.50

Индекс Наименование Экз Зач Зач.
с О.

Всего часов ЗЕТ
ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ

Часо
в в
ЗЕТ

ЗЕТ
в

нед.
По
ЗЕТ

По
план

Конт
акт.р СР Эксп Факт

Б3 Государственная итоговая аттестация 324 324 9 9 9 36 1.50

Индекс Наименование Экз За ЗаО
Всего часов ЗЕТ

ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ
Часо
в в
ЗЕТ

ЗЕТ
в

нед.
По
ЗЕТ

По
план

Конт
акт.р Лек Лаб Пр СР Эксп Факт

ФТД Факультативы 1 1 216 216 60 22 38 156 6 6 3 3 -

ФТД.1 Функционально-стоимостной анализ в 
управлении персоналом 1 108 108 30 12 18 78 3 3 3 36

ФТД.2 Современная концепция 
организационного поведения 3 108 108 30 10 20 78 3 3 3 36

Индекс Наименование

Формы
контроля

Всего часов ЗЕТ еделение по курсам и семе

Часо
в в
ЗЕТ

ЗЕТ
в

нед.
По
ЗЕТ

По
план

у

в том числе

Эксп
ертн
ое

Факт

Курс 1 Курс 2

Эк
за

ме
ны

За
че

ты

За
че

ты
 с

 
оц

ен
ко

й

Ко
нт

ак
т.

 
ра

б.
 (

по
 у

че из них

СР

тр 1 [1тр 2 [1тр 3 [1стр 4 [

Лек Лаб Пр ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ

107

108

110
111

112

114
115

116

117

119120
121

122

123124
125
126

127

130

ПЛАН    Учебный план магистров '38.04.03 Управление персоналом д-о 2017.plm.xml', код направления 38.04.03, год начала подготовки 2017


	Управл персон Совр тен О
	план упр перс О

