

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Российский государственный гуманитарный университет"
Институт экономики, управления и права

УТВЕРЖДАЮ



Е.Н. Ивахненко

2017 г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

подготовки магистров

38.04.03

Направление 38.04.03 Управление персоналом

Направленность: Современные технологии в управлении человеческими ресурсами

Кафедра: Организационного развития

Факультет: Управления

Квалификация: магистр

Программа подготовки: академ. магистратура

Форма обучения: очная

Срок обучения: 2г

Год начала подготовки
(по учебному плану)

2017

Образовательный стандарт

367

08.04.2015

Виды деятельности

- организационно-управленческая и экономическая
- аналитическая и консультационная
- социально-психологическая
- проектная

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор-проректор по учебной работе

/ А.Б. Безбородов/

Начальник Учебно-методического управления

/ Е.В. Барышева/

Декан

/ Н.Л. Лепе/

Начальник отдела магистерских программ

/ К.А. Мазин/

ПЛАН Учебный план магистров '38.04.03 Управление персоналом д-о 2017.rlm.xml', код направления 38.04.03, год начала подготовки 2017

Индекс	Наименование	Формы контроля			Всего часов						ЗЕТ		деление по курсам и семестрам		Часов в в 3ЕТ	ЗЕТ в нед.		
		Экзамены	Зачеты	Зачеты с оценкой	По 3ЕТ	По плану	в том числе			Экспертное	Факт	Курс 1		Курс 2				
							Контакт. раб. (по Учеб.	из них	СР			гр 1 [1]	гр 2 [1]	гр 3 [1]	гр 4 [1]			
4	Итого	5	14	5	4536	4536	660	202	24	434	1716	126	126	33	30	33	30	
6	Итого по ООП (без факультативов)	5	13	4	4320	4320	600	180	24	396	1560	120	120	30	30	30	30	
8	Б=52% В=48% ДВ(от В)=41.3%						28%	30%	4%	66%	72%							
9	Итого по блоку Б1	5	13	4	2160	2160	600	180	24	396	1560	60	60	18	21	21	-	
11	Б=52% В=48% ДВ(от В)=41.3%						28%	30%	4%	66%	72%							
12	Б1 Дисциплины (модули)	5	13	4	2160	2160	600	180	24	396	1560	60	60	18	21	21	-	
14	Б1.Б Базовая часть	3	6	2	1116	1116	310	98		212	806	31	31	16	8	7	-	
15	Б1.Б.1 Методология научных исследований		1		72	72	20	8		12	52	2	2	2			36	
18	Б1.Б.2 Современные технологии управления персоналом	1			144	144	40	12		28	104	4	4	4			36	
21	Б1.Б.3 Современное состояние трудового законодательства		1		108	108	30	8		22	78	3	3	3			36	
24	Б1.Б.4 Теория и практика кадровой политики государства и организации		1		108	108	30	8		22	78	3	3	3			36	
27	Б1.Б.5 Актуальные проблемы кадрового делопроизводства и кадрового учета			1	72	72	20	6		14	52	2	2	2			36	
30	Б1.Б.6 Научно-исследовательский семинар "Современные проблемы управления персоналом"	2		1	180	180	50	18		32	130	5	5	2	3		36	
33	Б1.Б.7 Экономика управления персоналом		2		72	72	20	8		12	52	2	2	2			36	
36	Б1.Б.8 Стратегия управления персоналом		2		108	108	30	10		20	78	3	3	3			36	
39	Б1.Б.9 Научно-исследовательский семинар "Проектирование в управлении персоналом"		3		144	144	40	10		30	104	4	4		4		36	
42	Б1.Б.10 Консалтинг в сфере управления персоналом	3			108	108	30	10		20	78	3	3		3		36	
47	Б1.В Вариативная часть	2	7	2	1044	1044	290	82	24	184	754	29	29	2	13	14	-	
49	Б1.В.ОД Обязательные дисциплины	2	4	1	612	612	170	42	24	104	442	17	17	2	10	5	-	

ПЛАН Учебный план магистров '38.04.03 Управление персоналом д-о 2017.rlm.xml', код направления 38.04.03, год начала подготовки 2017

	Индекс	Наименование	Формы контроля			Всего часов						ЗЕТ		Разделение по курсам и семестрам		Часов в в ЗЕТ	ЗЕТ в нед.		
			Экзамены	Зачеты	Зачеты с оценкой	По ЗЕТ	По плану	в том числе				Экспертное	Факт	Курс 1		Курс 2			
								Контакт. раб. (по Уче)	из них	Лек	Лаб	Пр	СР	гр 1 [1]	гр 2 [1]	гр 3 [1]	гр 4 [1]		
50	Б1.В.ОД.1	Взаимодействие службы управления персоналом с государственными, муниципальными и общественными организациями		3		72	72	20	8		12	52	2	2			2	36	
53	Б1.В.ОД.2	Деловой иностранный язык	2		1	144	144	40		40	104	4	4	2	2			36	
56	Б1.В.ОД.3	Информационные системы в управлении персоналом	2			108	108	30	6	24		78	3	3		3		36	
59	Б1.В.ОД.4	Бренд-менеджмент в управлении персоналом		2		72	72	20	8		12	52	2	2		2		36	
62	Б1.В.ОД.5	Современные проблемы управления безопасностью труда персонала		2		108	108	30	10		20	78	3	3		3		36	
65	Б1.В.ОД.6	Управление организационной культурой		3		108	108	30	10		20	78	3	3		3		36	
70	Б1.В.ДВ	Дисциплины по выбору		3	1	432	432	120	40		80	312	12	12		3	9	-	
72	Б1.В.ДВ.1																		
73	1	Сертификация и стандартизация персонала			2	108	108	30	10		20	78	3	3		3		36	
76	2	Развитие системы менеджмента качества			2	108	108	30	10		20	78	3	3		3		36	
79	Б1.В.ДВ.2																		
80	1	Технологии управления стрессами и конфликтами		3		108	108	30	10		20	78	3	3		3		36	
83	2	Технологии командообразования в управлении персоналом		3		108	108	30	10		20	78	3	3		3		36	
86	Б1.В.ДВ.3																		
87	1	Коммуникационный менеджмент в работе с персоналом		3		108	108	30	10		20	78	3	3		3		36	
90	2	Этнокультурные особенности в управлении персоналом		3		108	108	30	10		20	78	3	3		3		36	
93	Б1.В.ДВ.4																		
94	1	Кадровая безопасность		3		108	108	30	10		20	78	3	3		3		36	
97	2	Управление персоналом в условиях кризиса		3		108	108	30	10		20	78	3	3		3		36	
103	Индекс	Наименование	Экз	Зач	Зач. с О.	Всего часов						ЗЕТ		ЗЕТ	ЗЕТ	ЗЕТ	Часов в в ЗЕТ	ЗЕТ в нед.	
104						По ЗЕТ	план	акт.р				СР	Эксп	Факт	ЗЕТ	ЗЕТ	ЗЕТ		
105	Б2	Практики				1836	1836						51	51	12	9	9	21	

ПЛАН Учебный план магистров '38.04.03 Управление персоналом д-о 2017.rlm.xml', код направления 38.04.03, год начала подготовки 2017

	Индекс	Наименование	Формы контроля			Всего часов						ЗЕТ		Разделение по курсам и семестрам		Часов в в 3ЕТ	ЗЕТ в нед.		
			Экзамены	Зачеты	Зачеты с оценкой	По ЗЕТ	По плану	Контакт. раб. (по Уче)	в том числе			Экспертное	Факт	Курс 1		Курс 2			
									из них	Лек	Лаб			СР	Гр 1 [1]	Гр 2 [1]	Гр 3 [1]	Гр 4 [1]	
107	Б2.У	Учебная практика				216	216					6	6	6					
108	Б2.У.1	Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков	Вар	<input type="checkbox"/>		1	216	216				6	6	6			36	1.50	
111	Б2.Н	Научно-исследовательская работа				1188	1188					33	33	6	3	9	15		
112	Б2.Н.1	Производственная практика: Научно-исследовательская работа	Вар	<input type="checkbox"/>		1-4	1188	1188				33	33	6	3	9	15	36 1.50	
115	Б2.П	Производственная практика				432	432					12	12		6		6		
116	Б2.П.1	Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности	Вар	<input type="checkbox"/>		2	216	216				6	6		6		36	1.50	
117	Б2.П.2	Преддипломная практика	Вар	<input type="checkbox"/>		4	216	216				6	6				6	36 1.50	
120	Индекс	Наименование	Экз	Зач	Зач. с О.	Всего часов						ЗЕТ		ЗЕТ	ЗЕТ	ЗЕТ	ЗЕТ	Часов в в 3ЕТ	ЗЕТ в нед.
121			По ЗЕТ	По плану	акт.р.							Эксп	Факт						
122	Б3	Государственная итоговая аттестация				324	324					9	9				9	36	1.50
124	Индекс	Наименование	Экз	Зач	Зач. О	Всего часов						ЗЕТ		ЗЕТ	ЗЕТ	ЗЕТ	ЗЕТ	Часов в в 3ЕТ	ЗЕТ в нед.
125			По ЗЕТ	По плану	акт.р.							Лек	Лаб	Пр	СР	Эксп	Факт		
126	ФТД	Факультативы		1	1	216	216	60	22			38	156	6	6	3	3	-	
127	ФТД.1	Функционально-стоимостной анализ в управлении персоналом		1		108	108	30	12			18	78	3	3	3		36	
130	ФТД.2	Современная концепция организационного поведения			3	108	108	30	10			20	78	3	3		3	36	